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(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Min mening er, at man selvfølgelig ikke skal 
lave den overflytning over night, fordi der dels 
vil være nogle investeringer, der vil være om 
ikke spildte, så vil der i hvert fald være nogle, 
der vil kunne føle sig snydt, som hr. Jesper 
Langballe siger det, dels vil der også være en 
række mennesker, som. er blevet efteruddannet 
med henblik på at kunne betjene netop den elek- 
troniske kirkebog. 

Derfor forestiller vi os, hvis der var tilslutning 
til i Folketinget, at man traf den her principielle 
beslutning, at man så fandt et fornuftigt tids- 
punkt, om jeg så må sige, i forhold til de investe- 
ringer, der er gjort, og den efteruddannelsesind- 
sats, der har været iværksat, så vi netop ikke 
foretog os noget, som var tosset i forhold til de 
menneskelige og økonomiske investeringer, der 
er gjort. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jo, men det er mere det der, hvordan hr. Jann 
Sjursens moralske vurdering af hele forløbet vil- 
le være. Man indfører et statsligt register, man 
sætter kirkeskatteyderne til at betale det og præ- 
sterne til at lave arbejdet, og så siger man, at på 
den måde er civilregistrerihgen forblevet i folke- 
kirken. Det har været hundehamrendè dyrt fot 
dem, der betaler medlemskontingent til folke- 
kirken. Hvordan ville hr. Jann Sjursen vurdere 
det rent moralsk, at man derefter siger: Det var 
søreme pænt af jer, nü løfter vi det över i kom- 
munerne, nu hvor I har betalt? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KD): 
Jeg synes jo netop, at man i forbindelsen med en 
eventuel overflytning til kommunerne skulle 
vurdere de økonomiske aspekter af det. Detfor 

er det ikke bare at sige haps og tak for de inve- 
steringer, der er gjort, og det er så det. 

Der vil selvfølgelig være en økonomisk dis- 
kussion om, hvorvidt der eventuelt måtte være 
nogle mellemværende i forhold til den investe- 
ring, der er gjort af folkekirkens medlemmer via 
kirkeskatten. Så på den måde er det ikke, som vi 
ser det, et statsligt tagselvbord. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kirkeud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 18. november 2004, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, dér er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 21.18 


